
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE  
 

Firenze, 26 Luglio 2019 
 

n.  D2019/007 
 
OGGETTO: Conferimento incarico al Sig. Francesco Lorenzini quale addetto alla Segreteria organizzativa 

del C.R. TOSCANA 
  
ESERCIZIO:  2019 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE  
 
 

VISTA 
 
 
 
 
 
VALUTATA  
 
CONSIDERATO   
 
 
 
 
RAVVISATA  
 
 
 
ESAMINATO 
 
 
 
ESAMINATA  
 
 
VERIFICATO 
 
 
 

la deliberazione del Consiglio Federale n.154/2013 con la quale sono stati approvati i 
criteri che i Comitati Regionali devono applicare in ragione del conferimento di 
incarichi di collaborazione a persone che supportano nell’organizzazione e nel 
funzionamento le attività dei CC.RR., fissandone i termini, le modalità e le 
procedure; 
 
l’opportunità di far fronte alle crescenti esigenze in termini di gestione contabile; 
  
la lettera di dimissioni allegata ricevuta dal precedente addetto alla Segreteria 
Organizzativa, Ing. Alessandro Brucalassi Serpi, che, quindi, non percepirà alcun 
compenso per l’anno 2019 e il progressivo incremento dell’attività regionale del 
Comitato TOSCANA; 
 
l’aumento degli adempimenti di carattere amministrativo richiesti dalla Federazione 
ai Comitati Regionali al fine di una sempre più accurata e attenta gestione 
dell’Organizzazione Territoriale; 
  
l’esigenza da parte del C.R. di avvalersi con sistematicità di una risorsa da utilizzare 
appositamente quale addetta alla segreteria organizzativa dell’attività sportiva 
regionale; 
 
il curriculum vitae del Sig. Francesco Lorenzini, allegato alla delibera da considerarsi 
come allegato alla presente deliberazione costituendone parte integrante; 
 
 
la bozza di lettera d’incarico predisposta dal Presidente Regionale allegata alla 
presente deliberazione costituendone parte integrante;  
 
che il Sig. Francesco Lorenzini possieda i requisiti minimi per poter ricoprire 
l’incarico in parola; 
 
 
 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 
 

DELIBERA 
 

1) di conferire l’incarico di addetto alla Segreteria organizzativa del C.R. 
TOSCANA al Sig. Francesco Lorenzini; 
  

2) che l’incarico, conferito a partire dal 01/08/2019, terminerà il 
31/12/2019 ed è da espletarsi in un massimo di tre presenze 



 

settimanali da retribuire con un’indennità giornaliera di € 40,00, così 
come da schema contrattuale allegato alla delibera n.154/2013 del 
Consiglio Federale; 
 

3) di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Federale per il 
conferimento d’incarico per la relativa approvazione; 

 
4) di dare mandato al Presidente Regionale per gli adempimenti 

conseguenti l’incarico, il quale trasmetterà la presente delibera e tutti i 
suoi allegati alla Segreteria Generale.  

 
IL CONSIGLIO REGIONALE 

Il Segretario       Il Presidente 
Luigi Sciannameo      Luca Pancani 
 

 
 

 


